
「市長への手紙」ＨＰ掲載データ（令和４年６月分） 

 

見出し 0406-8 道路側に捨ててある空缶、瓶等の清掃 

ご意見 衛生班の河川、ゴミ、草刈毎年やって良い事と思いますが、次には道

路側に捨ててある空缶、瓶等の清掃もやってみてはいかがでしょうか 

回答 市では、久慈市衛生班連合会と共に、草刈りを含めた年４回の早朝

１時間清掃を呼びかけており、市民の皆さまには多大なご協力をいた

だき感謝申し上げます。 

 早朝１時間清掃では、作業場所を指定せず公共の場所等を中心に実

施していただいておりますので、作業場所については町内会等でご相

談いただきながら、ポイ捨てがひどい場所での実施など、ご検討いた

だきますよう、引き続きご協力よろしくお願いいたします。 

 また、市道のごみ拾いにつきましては、地域の環境美化活動として

市民の皆様からのご協力や８月 10日「道の日」の啓発活動の一つとし

て、国道、県道及び市道の清掃活動を実施しているところであります。 

今後におきましては、広報などでごみのポイ捨て禁止の周知啓発を

行ってまいります。 

担当課 生活環境課  電話：0194-54-8003 

 


